
UCHWAŁA  NR XXI/102/2004 

Rady Gminy Baranów 

                                             z dnia 27 wrze�nia 2004r. 

 
w sprawie  
okre�lenia zasad zwrotu wydatków na zasiłki celowe, zasiłki okresowe  
i pomoc rzeczow� oraz jaka cz��� tych wydatków podlega zwrotowi 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym  
(j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ), art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art.13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r.  
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych  (Dz. U. nr 62, poz.718 ze zm.)–  
Rada Gminy uchwala, co nast�puje: 
 

 
§ 1 

 
Pomoc w formie zasiłków celowych w szczególno�ci na pokrycie kosztów zakupu �ywno�ci, 
leków i leczenie, opału, odzie�y, niezb�dnych przedmiotów u�ytku domowego, drobnych 
remontów i napraw w mieszkaniu, zasiłków okresowych i pomoc rzeczow� przyznaje 
kierownik Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w ramach przyznanej corocznie dotacji na 
realizacj� zada� własnych. 
 

 
§ 2 

 
Udzielona przez Gminny O�rodek Pomocy Społecznej w Baranowie pomoc na pokrycie 
wydatków: na pomoc rzeczow�, na zasiłki okresowe i zasiłki celowe nie podlega zwrotowi, 
je�eli dochód na osob� w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego okre�lonego  
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
 

 
§ 3 

 
Podstaw� udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 jest wywiad �rodowiskowy ustalaj�cy 
sytuacj� bytow� osoby lub rodziny ubiegaj�cej si� o pomoc. 
 

 
§ 4 

 
Osobom i rodzinom, które nie spełniaj� kryterium okre�lonego w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej, w szczególnie uzasadnionych przypadkach mo�e by� przyznana pomoc 
pieni��na i w naturze pod warunkiem zwrotu cz��ci lub cało�ci wydatków. 
 

 
 
 



§ 5 
 

Ustala si� nast�puj�c� tabel� odpłatno�ci za wydatki, o których mowa w § 1 w zale�no�ci od 
przekroczenia kryterium dochodowego na osob� w rodzinie lub samotnie gospodaruj�cej: 
 
 
 

Wysoko�� odpłatno�ci w procentach ustalona 
od warto�ci �wiadczenia dla: 

Procentowe przekroczenie kryterium 
dochodowego na osob� w rodzinie 
przyjmuj�c za 100 % kryterium 
dochodowego. 

osoby samotnie 
gospodaruj�cej 

osób w rodzinie 

101 - 110 5 10 
111 - 120 10 20 
121 – 130 20 30 
131 – 140 30 40 
141 – 150 50 50 

powy�ej 150 100 100 
 

 
§ 6 

 
Kierownik Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w Baranowie na podstawie wywiadu 
�rodowiskowego okre�la w decyzji administracyjnej cz��� wydatków podlegaj�cych 
zwrotowi oraz zasady zwrotu. 
 
 

§ 7 
 

1. Zwrot wydatków za �wiadczenia, o których mowa w § 1 winien nast�pi� w terminie 
dwóch miesi�cy, licz�c od dnia otrzymania (wypłaty) �wiadczenia. 

2. W wyj�tkowych wypadkach termin, o którym mowa w ust. 1, mo�e by� przedłu�ony do 
trzech miesi�cy. 

3. Zwrot wydatków dokonywany jest na konto Gminnego O�rodka Pomocy Społecznej w 
Baranowie Nr 10 1020 3219 0000 9102 0012 0485 PKO Bank Polski (Agencji PKO BP 
S.A. Nr 34 ul. Rynek 14, 24 – 105 Baranów). 

 
 

§ 8 
 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, je�eli ��danie zwrotu wydatków na udzielone 
�wiadczenia w cało�ci lub cz��ci stanowiłoby dla osoby lub rodziny zobowi�zanej nadmierne 
obci��enie lub te� niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik O�rodka, na wniosek 
pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej mo�e odst�pi� od ��dania takiego zwrotu. 
 
 

§ 9 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy i Kierownikowi Gminnego O�rodka 
Pomocy Społecznej w Baranowie. 

 



 
§ 10 

 
Traci moc uchwała Nr XXV/121/97 Rady Gminy Baranów z dnia 22 kwietnia 1997 r.  
w sprawie zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów leczenia i leków, pomocy rzeczowej, 
zasiłków celowych i kosztów pogrzebu. 

 
 

§ 11 
 

Uchwała podlega zgłoszeniu w Dzienniku Urz�dowym Województwa Lubelskiego. 
 
 

§ 12 
 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym. 


